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CiNLERLE EVLiLiK KONUSUNDA 

HANEFI FAKiHi HAMio EL-iMAof'NiN 

{11 03-1171/1692-1758) TEKA'KU'U'Ş-ŞENN 

Ff Nii<AHi'L-CiNN ADLI RiSALESi 

Prof. Dr. Saffet KÖSE* 

Teka'ku'u'sh-shenn fi nikahi'l-jinn, Treatise of Hanafi Faqih 
Hamid al-'lmadi (1103-1171/1692-1758) on Marriage with Jinns 

Jinns are the most mysterious creatures attracted attention of human 
beings. The ir life, qualities and specifically the ir relationships with human 
beings have always been object of interest. Among these, marriage of 
Jinns with human beings especially occupies a different place. Muslim 
scholars have different opinions over this issue. The author of the 
mentioned Risala!freatise, the Hanafi scholar Hamid al-'lmadi (ll 03-
1171/1692-1758), the Mufti of Damask, also defends opinion that the 
marriage with Jinns is invalid.ln this Treatise written ona question arisen 
in this regard, he has discussed the subject matter in brief and mentioned 
the evidence of his views. Hence th€ Treatise has been prepared for 
publication because it will satisfy many people's curiosity on this matter. 
The Copy taken place between pages 169•-170• of the manuscript 300, 
Yusuf Aga Library, Konya has been used. 

Giriş 

Cinler, insanların en fazla dikkatini çeken gizemli varlıldardan birisi
dir. Onların hayatları, evsafı, özellilde insanlarla ilişkileri hep merak konusu 
olmuştur. Bunlar içinde özellilde cinlerle insanların evliliği ayrı bir yer tut
maktadır. Kendisinden istenen bir fetva üzerine Hanefi fukahasından Şam 
müftüsü Hfunid el-İmadi'nin risalesi konuyu özet bir şekilde ele almaktadır. 
Bu sebeple bir çok insanın merakını giderecek bu risaleyi neşretmeyi uygun 
bulduk. Ancal< konuya başlamadan önce cinlerle ilgili bazı önemli eseriere 
işaret etmemiz uygun olacal<tır. 

* Selçuk Üniversitesi ilahiyat Fakültesi. saffetkose@hotmail.com 
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Cin meselesini ele alan eserlerin en hacimiisi ve en değeriisi Hanefi 
fukahasından Bedruddin eş-Şibli (ö.769/1368)'ye aittir. Akamü'l-mercanff 
ahkami'l-can adlı bu eser İbrahim Muhammed el-Cemel tarafından tah
kik edilerek Bulak'ta basılmış (1402/ı982) ve Muhammed Ferşad tarafın
dan da Cinlerin Esrarı adıyla Türkçe'ye tercüme edilmiştir (İstanbul1992). 
Konuyla ilgili ilcinci dild<at çelcici lcitap da Şafii ulemasından Celaleddin 
es-SuyCıti (ö.9ıı/1505)'ye aittir. Onun Laktu'l-mercanff ahkami'l-can adın
dald eseri Mustafa Abdülkadir Ata tarafından tahkik edilerek Beyrut'ta 
neşredilmiştir (1406/ı986). İbn Nüceym (ö.970/ı563) de el-Eşbô.h ve'n-ne
zair adlı eserinde konuya bir bölüm ayırmıştır (Dımaşk 1986, s. 388-393). 
Cinlerle ilgili olarak, kaynaldarda adı geçen bazı müstalcil eserler bulun
malda birlikte bunlar henüz basılmamıştır.' Öte yandan günümüzde de 
cinleri konu alan bazı çalışmalar yapılmıştır. Günümüz Arapça çalışmalar 
arasında: Abdülkerim Tufan Ubeydat'ın Alemü'l-cinn fi'l-Kitô.b ve's-sünne 
(Riyad 1426/2005); Ömer Süleyman el-Eşkar'ın Alemü'l-cinn ve'ş-şeyatfn 
(Beyrut 1985); Mustafa Aşur'un 'Alemü'l-cinn esraruhu ve hafayahu (Kahire 
1406/1986); Velizar b. Şahzeddin'in, el-Cinn [ı'l-Kur'an ve's-sünne (Beyrut 
1420/1999) adlı eserleri sayılabilir. Türkçe olarak ise Ahmed Hulusı'nin Din 
Bilim Işığında Ruh İnsan Cin (İstanbul1972, 1992); Süleyman Ateş'in İnsan 
ve İnsanüstü, Ruh, Melek, Cin, İnsan (İstanbul1985); Ali Osman Ateş'in 
Kur'an ve Hadisiere Göre Cinler ve Büyü (İstanbul 2003) adlı eserlerin ya
nında Türkiye Diyanet Vakfı İslam Aıısildopedisinin "Cin" maddesini (VIII, 
s-ıo) zikredebiliriz. 

I-CiNLERLE EVLiLİK KONUSUNDA FUKAHANIN GÖRÜŞÜ 

Cinlerin kendi aralarında evlendiiderine dair İslam alimleri arasın
da görüş ayrılığı yoktur. Ancak cin-insan evliliği tartışmalıdır. Birinci görüşe 
göre cinlerle insanlar arasında evlilik mümkündür. Hanefilerden ve Hanbeli 
fukahasından bir grup ile İmam Malik'in bu görüşte olduğu naldedilmekte
dir. Bu görüş sahipleri Ralıman suresinin 56. ve İsra suresinin 64- ayetlerini 
delil göstermiş! er, bunun yanı sıra birçok hadise de dayannıışlardır. Ne var lci 
bu yöndeki hadisler zayıftır ve muteber hadis kitaplarından daha çok konu 
ile ilgili eserlerde yer almaktadır. Ayrıca Hz. Peygamber'in mecazi anlamda
ki bazı hadisleri de literal okumaya tabi tutularak delil gösterilmiştir. Konu 
ile ilgili olarak cinlerle evlenmiş insanlardan bahseden tecrübi bilgiler de bu 
görüş sahiplerinin tercihlerinde etkili olmuş gözükmektedir. İldnci görüşe 
göre ise her ild varlık da ayrı cinslerden olduğu için böyle bir evlilik mümkün 
değildir. Hanefilerden bir kesim ve Hanbelilerin diğer grubunun tercihi bu 
yöndedir. Şafiilerde tercihe değer bulunan görüş de budur. Her ild tarafın 
görüş ve tercihlerine mesned aldıldan delilleri ayrı bir çalışmayı gereldi kıl
dığından burada bu kadarla iktifa edilecektir. Ancak konu etrafında geniş 

1 Katib Çelebi, Keşfii 'z-zzmzin (nşr. Kilisli Muallim Rifat-Şerefeddin Yaltkaya), İstanbul 1360-62/1941-43, I, 1488. 
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bilgi az yukarıda zikredilen ldasik eserlerde ve modern araştırmalarda yer 
almalctadır. İlgililer bu referanslara müracaat edebilirler. 

11-MÜELLİF 

Risalenin müellifı Hamid b. Ali b. İbrahim ed-Dımaşki el-Hanefi 
(ııo3-ı17ı/ı692-1758) olup uzun süre Şam müftülüğü yapmıştır. Risaleleriy
le birlikte bir çok çalışması günümüze ulaşmış ve bir kısmı neşredilmiştir. 
Daha önce mut'a ile ilgili risalesini neşrettiğimiz yayında hayatına ve eserle
rine yer verdiğimiz için burada ayrıca konuya girmeyeceğiz. 2 

III- TEKA'KU'U'Ş-ŞENN Fi NİKAHİ'L-CİNN ADLI RİSALE 

Müellif risalesinde, yazılış sebebini, konu etrafındald görüş ve delil
leri özet olarak ele alır ve tercihini belirtir. Sonunda İsimlendirme sebebine 
yer verir. Şimdi bunlar ele alalım. 

A-RİSALENİN YAZILIŞ SEBEBi 

Müellif risalesine, yazma sebebini açıldayarak başlar. Buna göre cin 
kadınlarıyla evli ild bacanal<tan birisi diğerinin terliğini çıkardığında biri
nin altında Ebu Beldr ve Ömer yazılarını görür ve Rafizi olduğu gerekçesiyle 
onu döver. Bunun üzerine eşi, kız kardeşinin kocasını ( eniştesini) dövdüğü 
gerekçesiyle kendisine itaatsizlik gösterir. Adam ne yaptıysa kadın laf anla
maz ve en sonunda Şam müftüsü Hamid el-İmadi'den bir fetva getirmedikçe 
itaat etmeyeceğini söyler. Bu zat Hamid el-İmadi'ye gelir, olayı anlatır ve Ha
mid Efendi ona cinlerden olan bu eşine kendisini bağlı kılanın ne olduğunu 
sorar. O da: "Eşim bana bazı şeyler getirir. Ben onunla geçinirim 1 yer içerim. 
Bu kadından zevk alıp almadığıma gelince ondan asla zevk duymuyorum. 
Çünkü onunla yatağa girdiğimde kendimi sanld ateşe girmiş gibi hissediyo
rum" der ve gider. Müellif Hamid Efendi: "Bir daha ondan haber almadım. 
Aralarında ne olduğunu da bilmiyorum" der ve konu ile görüşlerine yer ver
diği risalesine başlar. 

B-RİSALENİN KONUSU 

İmadi, risalesine muharremat konusunu ele alarak devam eder. Bu
nun sebebini cinlerle evliliğin muharremat içinde sayılmasıyla açıldar. Pe
şinden de cinlerle evliliği caiz gören ve görmeyen bazı alimierin görüş ve 
delillerini zikreder. Müellif, cinlerle evliliğin caiz olmadığı görüşünü savu
nanlar arasında yer alır. ilisalesinde bu görüşe mesnet teşkil eden delil ve 
diğer dayanaldarı özetle şu şekilde anlatır: 

ı-Cinler ve insanlar yaratılış itibariyle farldı varlıldar olduğu için 

B k. Saffet Köse, "Hanefi Fakihi Hiimid el-imiidi'nin (1 103-1 ı 71/1692-1 758) 'Lum'a fi ahviili'l-mut'a' 
Risiilesinin Tahkikıi Neşri", İslam Hu!..<il .. <ı Araştımıaları Dergisi, sy. 2, Konya 2003, s. 227-260; a.mlf., "İma
di", DİA, :xxn, ı 71; aynca bk. Muhammet Tasa, Hdnıid b. Ali b. İbrahim el- 'Imddi'ye Ait et-Tafsi!ji'l-Farh 
beynd-Tefsir ve ~-Te 'vi! Adlı Eserinin TalıJ..i!..i, Konya 2005, s. 19-44. 
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böyle bir evlilik mümkün değildir. "Kendi cinsinizden eşler yaratmış olması 
O'nun varlığının delillerindedir" şeldindeld Rum suresinin 21. Ayetiııi buna 
delil gösterir. 

2-Müellifve aynı görüşü paylaşaıılara göreNisa suresiııin "hoşunuza 
giden kadınlar (nisa') ile evleııin" şeldindeki 3· ayeti de cinlerle evliliğin caiz 
olmadığını gösterir. Bu ayete göre evlenilecek olanlar nisa' şeldinde ifade 
edilen kadııılardır. Bu kelime ise özellilde Ademoğlunun kızları için kulla
nılmaktadır. Dolayısıyla cin kadıniarına yer verilmemiştir. Irzlar konusunda 
hürmet esas olduğu için Kur'an ve Sünnet helal olanları açıldar. Onun dışın
daidier haramdır. 

3-Cinlerle evliliğin caiz olduğunu savunmak toplumda fesada yol 
açar. Mesela kocası olmayan hamile bir kadına bu çocuk Idrndendir diye so
rulduğunda bir cinle evli olduğunu söyleyebilir. Bu ise fesadın kaynağıdır. 

4-Cinlerle evliliğin caiz olmadığına şahitlik açısından da A'raf suesi
nin 27. ayeti delildir. Nikahın ild şahidin huzurunda layılması onun sıhhat 
şartıdır. Oysa mezkur ayetin işaretine göre insanların nikah muamelesinde 
şahitler insanlardan olmalıdır. 

C-RİSALENİN İSMi 

Risalenin adı kitaplarda "Teka'ku'u'ş-şenn fi nikahi'l-cinn" 
şeldinde kayıtlıdır. Ancak müellif, risalenin sonunda "Ka'ka'atü'ş-şenn fi 
nikahi '1-cinn" olmasımnda uygun olacağını belirtir. Her iki isimlendirmede 
de derinin titrernesi yani ürpermesi ifade edilir. Burada işaret edilen kişinin 
cini görmesi sebebiyle ürpermesine işaret olsa da böyle bir nikah akdini 
imkansız gören müelli:fin cinlerle evlilik iddiasına bir tepki de sezilmektedir. 
Nitekim risaleye ikinci bir isim olarak uygun gördüğü "Kalbü'l-micenn fi 
nikahi'l-cinn" ifadesindeki kalbii 'l-micenn hayanın düşmesi anlamını ifade 
eder. Müellife göre kim cinle bir araya gelirse ve nikahlanırsa aldı ya kıt 
olur ya da tamamen gider. İşte o zaman haya kalkar Allah'ın engellemesi 
dışında dilediğini yapar. 

D-RİSALENİN NÜSHASI-YAYIMINDA UYGULANANYÖNTEM 

Risalenin neşrinde sadece Konya Yusuf Ağa Kütüphanesi 393 nurna
rada kayıtlı mecmua içindeld nüsha kullamlmıştır. Teka'ku'u'ş-şenn, müel
lifın diğer risalelerinin de yer aldığı mezkur mecmuanın ı69s-qos varaldarı 
arasında yer almaktadır. 

Risale'ııin diğer nüshalarını görme imkanı olmaması sebebiyle tek 
nüsha esas alınaral< yapılan bu neşirde sadece müellifın işaret ettiği kay
naldar gözden geçirilerek risaledeld bilgilerin bu eserlerdeld yerleri imkan 
dahilinde gösterilmeye çalışılmıştır. 
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